
Číslo smlouvy Město Vsetín 56/03 - 40/20

Smlouva o smlouvě budoucí o zřIzeni služebnosti inženýrských sÍtÍ

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1257 a násl. a ustanovení § 1785 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami:

1. Město Vsetín
se sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín, lČ: 00304450
zastoupené starostou města
jako vlastník služebného pozemku a budoucí povinný ze služebnosti
(dále jen ,,budoucí povinný ze služebnosti")

2 Jiří Švehla
sídlo: Pod Bečevnou 96, 755 01 Vsetín - Rokytnice
lČ: 410 88 301, DIČ: CZ6705030563
jako budoucí oprávnění ze služebnosti
(dále jen ,,budoucí oprávněný ze služebnosti")

v tomto znění:

ČI. l.
l) BudoucI povinný ze služebnosti prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitostí zapsaných v katastru

nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu pro zlínský kraj, katastrální pracoviště Vsetín na LV
č. 10001 pro obec Vsetín, mimo jiné i pozemku p.Č. 12586/3, ostatní plocha o výměře 3 188 m' a p.č.
12591/1, ostatní plocha o výměře 3 746 m', vše k.ú. Vsetín (dále jen ,,povinný pozemek").

2) Budoucí oprávněný ze služebnosti prohlašuje, že je jeho záměrem vybudovat inženýrské sItě, a to
v rámci stavby ,,DÍLNY A KANCELÁŘE - PRŮMYSLOVÁ ZÓNA BOBRKY't Konkrétně umístěM,
zřízeni, provozování, udržování a opravováni přípojky splaŠkové a dešťové kanalizace a vodovodní
přípojky (dále jen ,,Inženýrská sÍt'), a to na části pozemku dle odst. l) tohoto článku. Nedílnou součástí
této smlouvy je i grafická příloha, kde je zakreslena situace vybudová ni stavby. Předpokládané omezeni
pozemku dle odst. l) tohoto Článku je cca 223,2 m'.

3) S odkazem na záměr budoUcÍho oprávněného ze služebnosti, jež je specifikován v odst. 2 tohoto článku
budoucI povinný ze služebnosti prohlašuje, že pro účely jeho realizace souhlasí s užíváním pozemku
specifikovaném v odst. l) tohoto Článku, ČÍmž se pro účely této smlouvy rozumí jeho (jžÍváni v rámci
příprav a samotné realizace tohoto záměru budoucího oprávněného ze služebnosti, to však za splnění
podmínek stanovených touto smlouvou.

4) Budoucí oprávněný ze služebnosti bere na vědomi, že se na povinném pozemku mohou nacházet
inženýrské sItě (nad rámec této smlouvy) a není ani vyloučeno, že k těmto pozemkům již byly uzavřeny
jiné platné smlouvy o uzavřeni budoucIch smluv o zřIzenI věcných břemen (služebností) pro další
inženýrské sItě. Budoucí oprávněný ze služebnosti se zavazuje výše uvedenou situaci respektovat a

1

hDĹLNY A KANCELÁŘE - PRŮMYSLOVÁ ZÓNA BOBRKY"



Číslo smlouvy Město Vsetín 56/03 - 40/2O

přizpůsobit umÍstění Inženýrské sItě dle této smlouvy skutečnému stavu v terénu, s přihlédnutím k trase
ostatních inženýrských sÍtÍ. V souvislosti s výše uvedeným je budoucí oprávněný ze služebnosti povinen
před zahájením stavby Inženýrské sItě zajistit na své náklady a na svoji odpovědnost k služebnému
pozemku vytyčení inženýrských síti prostřednictvím jejich správců a přizpůsobit výstavbu skuteČnému
stavu v terénu. Smluvní strany dle této smlouvy se dohodly, že budoucí povinný ze služebnosti
nezodpovídá za žádné škody v souvislosti s vytyčením a umÍstěnjm Inženýrských sItí dle této smlouvy
vzniklé porušením povinnostI budoucího oprávněného ze služebnosti dle tohoto článku.

5) jedn(?rázová úplata za zřIzenI věcného břemene činí 16.940 KČ (slovy: šestnáct tisíc devět set čtyřicet
korun"českých) navýšena o daň z přidané hodnoty podle platné sazby ke dni uskutečněni zdanitelného
plněni. jednorázová náhrada je vypočtena na základě předpokládaného rozsahu omezení dotčené
nemovitosti. výše jednorázové úhrady bude případně přepočtena dle skutečného rozsahu omezeni
dotčené nemovitosti na základě předloženého geometrického plánu a aktuálních pravidel na zpoplatnění
věcných břemen, uložených do pozemků ve vlastnictví města Vsetína.

6) Vzájemně dohodnutá úplata bude uhrazena budoucím oprávněným ze služebnosti budoucImu
povinnému ze služebnosti na základě faktury (daňového dokladu) vystavené ke dni podpisu smlouvy o
zřizenI služebnosti inženýrské sItě se splatností 30 dnů ode dne vystaveni faktury. Za datum uskutečněni
zdanitelného plněni se považuje den vystavení faktury (daňového dokladu). Úplata za zřízeni věcného
břemene bude uhrazena na účet budoucího povinného ze služebnosti, vedený u
číslo účtu: . Pro účely této smlouvy se tato platba považuje za uhrazenou dnem, kdy bude
částka připsána na účet budoucího povinného.

ČI. II.
l) Budoucí povinný ze služebnosti se výslovně zavazuje, že na základě výzvy budoucího oprávněného ze

služebnosti, učiněné ve formě doporučeného dopisu, uzavře ve lhůtě 90 dnů od doručení této výzvy
s budoucím oprávněným ze služebnosti smlouvu o zřIzenI služebnosti inženýrských sÍtÍ, jejíž náležitosti
jsou vymezeny v článku IV, této smlouvy.

2) Smluvní strany se dohodly, že oprávnění budoucího oprávněného ze služebnosti učinit písemnou výzvu
budoucImu povinnému ze služebnosti k uzavření budoucí smlouvy vzniká nejdříve dnem, kdy budou
splněny podmínky stanovené v článku Ill. této smlouvy.

3) výzva k uzavřeni smlouvy o zřIzenI služebnosti inženýrských sÍtÍ pak bude učiněna ze strany budoucího
oprávněného ze služebnosti nejpozději do 2 let od podpisu této smlouvy s tím, Že pokud nebude výzva
učiněna v této lhůtě, zaniká k poslednímu dni této lhůty závazek smluvních stran uzavřít Smlouvu o
zřIzenI služebnosti inženýrských síti dle ČI. ll. odst. 1 smlouvy.

ČI. Hl.
Podmínky pro uzavření smlouvy o zřIzenI služebnosti inženýrských sítí ve smyslu ČI. || odst. 2 této smlouvy
jsou následujIcŕ

a) Budoucí oprávněný ze služebnosti doložil doklad, ze kterého je zřejmé, že předmětná stavba je
dokončená a způsobilá k užÍvánÍ{napč územní souhlas, ko|audačnÍsouh|as apod.).

b) Budoucí oprávněný ze služebnosti splnil povinnost uhradit budoucímu povinnému ze služebnosti
připadnou škodu, kterou způsobil na předmětném pozemku či škodu způsobenou třetím osobám
v příčinné souvislosti s realizacI stavebních prací a povinnost uhradit budoucímu povinnému případně
smluvní pokutu dle Článku V. odstavce 7 této smlouvy.

C) Budoucí oprávněný ze služebnosti předložil budoucímu povinnému ze služebnosti geometrický plán
vypracovaný na jeho náklady, kterým bude vyznačen rozsah předmětné služebnosti, jak je popsáno
v článku VI. této smlouvy. Služebnost zatÍžÍ pouze nezbytně nutnou část povinného pozemku

2

,,DÍLNY A KANCELÁŘE - PRŮMYSLOVÁ ZÓNA BOBRKY"



Číslo smlouvy Město Vsetín 5ťiÁB 40/20

v rozsahu, který bude skutečně zastavěn a v souladu se situačním snímkem, který je nedílnou součástí
této smlouvy.

ČLlV.

t Smluvní strany se dohodly, že smlouva o zřjzenÍ služebnosti inženýrských sÍtÍ předvídaná touto smlouvou

budoucí, bude obsahovat alespoň nás|edujÍcÍ náležitosti, přičemž rozhodný je obsah a význam, nikoliv
forpálnI názvy či sled jednotlivých ustanoveni.

---text budoucí smlouvy o zřÍzenj služebnosti inženýrských sÍtÍ---

1.
l) povinný ze služebnosti prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitostí zapsaných v katastru

nemovitosti vedeného u Katastrálního úřadu pro zlínský kraj, katastrální pracoviště Vsetín na LV č. 10001
pro obec Vsetín, mimo jiné i pozemku p.Č. 1258e, ostatní plocha o výměře 3 188 m' a p č - ,
o výměře ...........m2, který vznikl vydělením z pozemku p.č. 1258Ej/3, ostatní plocha, na základě
geometrického plánu č............, vše k.ú. Vsetín (dále jen ,,povinný pozemek").

2) oprávněný ze služebnosti prohlašuje, že je vlastníkem pozemku p č , o výměře
m', zapsaného v katastru nemovitosti Katastrálního úřadu pro zlínský kraj, katastrální pracoviště Vsetín
na LV............, k.ú. Vsetín, který vznikl vydělením z pozemku p.č. 1258ťj/3, ostatní plocha, na základě
geometrického plánu č ze dne (dále jen ,,panujÍcÍ pozemek").

2.
l) povinný ze služebnosti zřizuje touto smlouvou ve prospěch každého vlastníka panujÍcĹho pozemku

služebnost inženýrských sítí zak|ádajÍcÍ právo vlastním nákladem a vhodným a bezpečným způsobem
zřídit, umístit, provozovat, udržovat a opravovat přípojku splaškové a dešťové kanalizace a vodovodní
přípojku (dále jen ,,Inženýrská sÍt'), a to v rámci stavby ,,DÍLNY A KANCELÁŘE - PRŮMYSLOVÁ ZÓNA
BOBRKY" přes část povinného pozemku, a to v rozsahu, jak je tato služebnost vyznaČena v geometrickém
pIánu Č ze dne s tím, že povinný ze služebnosti se zavazuje strpět za tímto účelem
užívánÍ povinného pozemku oprávněným ze služebnosti, včetně přístupu na povinný pozemek po
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem oprav nebo údržby této stavby.

2) oprávněný ze služebnosti se zavazuje užívat povinný pozemek za účelem prováděni oprav a údržby této
stavby pouze v nezbytném rozsahu, s tím, že je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby provádět
tyto opravy a údržbu i za pomoci strojní mechanizace.

3) Služebnost se zřizuje na dobu existence zařízenI.

4) Oprávněný ze služebnosti takto zřízenou služebnost přijímá.

3.
l) Služebnost inženýrské sItě se zřizuje za jednorázovou úplatu. Úplata za zřIzenI věcného břemene činí částku

KČ (slovy' korun českých) navýšena o daň z přidané hodnoty podle platné sazby
ke dni uskutečnění zdanitelného plněni. výše jednorázové úplaty byla stanovena dohodou obou smMvnich
stran, dle podmínek stanovených v dokumentu nazvaném: ,,Pravidla na jednorázové zpoplatnění věcných
břemen uložených do pozemků ve vlastnictví města Vsetín" schválené Radou města Vsetína usnesením ze
dne 4. 12. 2012 pod bodem R/55/27 l nebo (v případě změny) aktuálnImi pravidly schválenými Radou
města Vsetín.

2) Vzájemně dohodnutou úplatu uhradí oprávněný povinnému na základě faktury (daňového dokladu)

3

,,DÍLNY A KANCELÁŘE - PRŮMYSLOVÁ ZÓNA BOBRKY"



Číslo smlouvy Město Vsetín 5éĹA)3 - 40/20

vystavené ke dni podpisu této smlouvy o zřIzenI věcného břemene se splatností 30 dnů ode dne vystaveni
faktury. Za datum uskutečněni zdanitelného plnění se povážuje den vystavení faktury (daňového
dokladu). Úplata za zřÍzenívěcného břemene bude uhrazena na účet povinného, vedený u

, Číslo účtu: Pro účely této smlouvy se tato platba považuje za uhrazenou dnem, kdy
bude Částka připsána na účet povinného.

4.
l) Vstup"na povinný pozemek za účelem prováděni prohlídky a údržby Inženýrských sítí bude s povinným ze

služebnosti předem projednán, s tím, Že písemný podnět k tomuto projednání bude oprávněným ze
služebnosti podán nejpozději 5 pracovních dnů před uskutečněním vstupu na povinný pozemek.
Nesnese-li záležitost při náhlém poškození Inženýrských sítí odkladu, obstará oprávněný ze služebnosti
její opravu j bez předchozího projednáni; v takovém případě však oprávněný ze služebnosti oznámi
neprodleně písemnou formou provádění opravy povinnému ze služebnosti stejně tak dalším dotčeným
osobám, stejně tak místo prováděné opravy zřetelně označí a zabezpečí.

2) Oprávněný ze služebnosti se zavazuje po provedeni prací uvést povinný pozemek na vlastni náklad do
předešlého stavu a nahradit případně vzniklou Škodu zpŮsobenou provedením prací na pozemcích.

3) Provozování a údržba předmětného vedeni bude prováděna s ohledem na to, že dotčený pozemek je
součástí místní komunikace. S přihlédnutím k veřejnému zájmu na užívání místní komunikace a
veřejnému zájmu na plynulosti silničnIho provozu budou opravy a údržba předmětného vedení
prováděna takovým způsobem, aby omezení veřejného užÍváni mÍstnÍ komunikace trvalo nezbytně
nutnou dobu a aby mÍstnÍ komunikace byla následně předána povinnému ze služebnosti v takovém
stavu, aby byla způsobilá k tomuto veřejnému užNáni. Opravy a údržba předmětného vedení na
dotčených pozemcích budou tedy prováděny dle pokynů povinného ze služebnosti.

5.
Práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze služebnosti inženýrských sítí přechází na případného právního nástupce
oprávněného nebo povinného ze služebnosti, tj. na všechny budoucí vlastníky služebného i panujÍcÍho
pozemku, jde tedy o pozemkovou služebnost působÍcÍ in rem.

6.
l) Smluvní strany berou na vědomí, že k nabyti práv povinnosti ze služebnosti je nutný jejich zápis do

katastru nemovitosti dle této smlouvy vedeného u Katastrálního úřadu zlínský kraj, Katastrálni
pracoviŠtě Vsetín, kdy správní poplatky s tímto úkonem spojené se zavazuje uhradit oprávněný ze
služebnosti.

2) Ve smyslu ustanoveni § 441 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a § 15 odst. 1 písm. b zákona č.
256/2013 Sb. katastrálního zákona údělují tímto oprávněný ze služebnosti povinnému ze služebnosti
plnou moc k podání návrhu na vklad služebnosti dle smlouvy do katastru nemovitostí a k zastupovánI ve
věcech týkajÍcÍch se vkladu práv dle této smlouvy do katastru nemovitostI, mimo doručeni vyrozumění
katastrálnIho úřadu o provedení vkladu práv služebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitostí.
Podpisem této smlouvy povinný ze služebnosti plnou moc přijímá.

3) V případě, že příslušný katastrálni úřad vyzve kteréhokoliv účastníka této smlouvy k odstranění
nedostatků návrhu na vklad služebnosti dle této smlouvy, zavazují se obě smluvní strany ve lhůtě
stanovené katastrálním úřadem tyto nedostatky odstranit.

4) V případě, že příslušný katastrální úřad návrh vkladu služebnosti zamítne nebo zastaví řIzenI, zavážují se
obě smluvní strany neodkladně odstranit nedostatky, pro které byl návrh zamítnut nebo zastaveno řIzenI
o povoleni tohoto vkladu, a podat nový návrh na povolení vkladu.

4

»DĹLNY A KANCELÁŘE - PRŮMYSLOVÁ ZÓNA BOBRKY"



Číslo smlouvy Město Vsetín 56/03 - 40/20

5) Účastnici této smlouvy berou na vědomi, že ke vzniku služebnosti podle této smlouvy dojde až jejím
vkladem do katastru nemovitostí.

6) oprávněný ze služebnosti je oprávněn odvolat plnou moc uvedenou v odstavci 3 tohoto článku výlučně
jen z těchto důvodů:
a) povinný ze služebnosti neprod|oUžÍ termín pro kolaudaci předmětné stavby případně jiný doklad z

důvodu uvedených v Článku VI. odst. 2 této smlouvy,
b) pavinný ze služebnosti nepodá návrh na vymazání práva služebnosti ani do 60 dnů ode dne jeho

zrúšeni z titulu odstoupení od této smlouvy.

7.
l) Takto zřízená služebnost může zaniknout písemnou dohodou mezi oprávněnými a povinným ze

služebnosti nebo z důvodů uvedených v příslušných ustanoveních občanského zákoníku.

2) Smluvní strany se dohodly, že v případě, že povinný ze služebnosti nebo jakýkoliv oprávněný
z předchozích věcných břemen bude realizovat na služebném pozemku či na sousedních pozemcích
investiční záměr Či jinou Činnost, při které bude nezbytné přemístit předmětnou Inženýrskou sÍt,
zavážuje se oprávněný ze služebnosti zajistit přerrňstěni Inženýrské sItě na své náklady, a to v termínu,
dle podmínek a pokynů stanovených povinným ze služebnosti. V případě, že oprávněnému ze
služebnosti bude zřejmé, že nebude moci dodržet termín stanovený povinným ze služebnosti pro
přerMstění předmětné Inženýrské sitě z důvodů, které nemají původ v činnosti oprávněného ze
služebnosti a dodavatelů stavby tohoto přemístěn( oprávněný ze služebnosti je oprávněn podat žádost
o prodloužení termínu v důsledku vzniku takových okolnostI a povinný ze služebnosti je povinen mu
vyhovět ovšem pouze za předpokladu, že k datu původně stanoveného termínu bude podána alespoň
žádost o vydáni kolaudačního rozhodnutí {kolaudačnIho souhlasu).

3) V případě porušeni závazku oprávněným ze služebnosti přemístit předmětnou Inženýrskou sIť či prodlení
s jeho plněním delším jak 10 dnů se oprávněný ze služebnosti zavazuje uhradit povinnému ze
služebnosti smluvní pokutu ve výši 300,-kč za každý i započatý den prodlenI. V případě prodlení s
plněním tohoto závazku delším jak 30 dnů, je povinný ze služebnosti oprávněn provést přerMstěni
Inženýrské sItě s tím, že náklady na toto přemIstěnI je oprávněný ze služebnosti povinen uhradit
povinnému ze služebnosti na základě fáktury se splatnosti do 30 dnů od jejího vystavení.

4) V případě prodlenI s plněním závazku oprávněného ze služebnosti přemístit předmětnou Inženýrskou sIť
delším jak 30 dnů nebo prodlení s plněním závazku uhradit povinnému ze služebnosti náklady na
přerrústění předmětné Inženýrské sItě delším jak 60 dnů, je povinný ze služebnosti oprávněn od této
smlouvy odstoupit.

5) Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od této smlouvy se současně zrušuje i služebnost uvedená v
článku 2 této smlouvy, a to s účinky ke dni doručení předmětného odstoupení od smlouvy oprávněnému
ze služebnosti.

6) Oprávněný ze služebnosti se, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zavážuje ke dni ukončení takto
sjednaného právního vztahu, vyklidit služebný pozemek na své náklady a předat povinnému ze
služebnosti ve stavu, v jakém jej od něj převzal. oprávněný ze služebnosti se zavazuje odstranit ze
služebného pozemku předmětnou Inženýrskou sIt' do 60 dnů od dne zrušeni služebnosti. Ve vztahu
k povinnosti oprávněného ze služebnosti odstranit ze služebného pozemku předmětnou stavbu je
současně mezi smbvními stranami odchylně od ustanoveni § 1084 odst. 2) zák. č. 89/2012 Sb. výslovně
sjednáno, že oprávněný ze služebnosti nemá nárok na účelně vynaložené náklady na vybudováni této
stavby a ani na náklady s tím souvĹsejÍcÍ.

5

,,DÍLNY A KANCELÁŘE - PRŮMYSLOVÁ ZÓNA BOBRKY"



Číslo smlouvy Město Vsetín 56/03 - 40/20

7) O předání a převzetí vyklizeného služebného pozemku bude sepsán protokol, který bude podepsán
sHuvními stranami nebo jejich pověřenými zástupci. Pokud se oprávněný ze služebnosti dostane do
prodlení s předáním vyklizeného služebného pozemku, zavazuje se uhradit povinnému ze služebnosti
smluvní pokutu ve výši 1000,-kč za každý i započatý den prodlení.

8) Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se neruší
povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo oprávněné strany vedle smluvní pokuty požadovat i

" náhradu Škody přesahujÍcÍ uhrazenou sHuvní pokutu v plné výši.

9) SmNuní strany se dle § 630 odst. 1 občanského zákoníku dohodly na tom, že promlčecí doba
pohledávek smhvních stran vzniklých z titulu věcného břemene zřízené touto smlouvu Či z titulu užIvánI
služebného pozemku bez právního důvodu, včetně smhvních pokut z titulu porušeni závazků, je v trvání
deseti let ode dne, kdy mohlo být právo na zaplacení pohledávky uplatněno poprvé.

8.
Oprávněný ze služebnosti bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytováni informaci dle
zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv,
v platném znění. Oprávněný ze služebnosti souhlasí se zpřÍstupněním či uveřejněním celé této smlouvy
v jejím plném znění, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejÍcÍch.

--konec textu budoucí smlouvy o zřIzenI služebnosti inženýrských sítí ---

ČI.V.
l) Budoucí oprávněný ze služebnosti bere na vědomí, že při realizaci stavebních prací dle této smlouvy

dojde k záboru veřejného prostranství, ve smyslu ust. § 34 zákona Č.128/2000 Sb. o obcích {užíváni
veřejného prostranství formou realizace výkopových prací). UŽívání veřejného prostranství podléhá
mÍstnÍmu poplatku. Správcem poplatku za užIvánI veřejného prostranství dle obecně závazné vyhlášky
města Vsetína Č. 6/2019 o mÍstnÍm poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně
závazné vyhlášky č. 1/2020, je finanČní odbor Městského úřadu Vsetín.

2) Budoucí oprávněný ze služebnosti případně jim pověřený dodavatel stavebních prací se zavážuje, že
v dostatečném časovém předstihu požádá o povolení k zvláštnímu užÍváni pozemní komunikace
(umístěné na dotčených pozemcích) u příslušného silničnIho správního úřadu podle § 25 zákona
Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacÍch, ve znění pozdějších předpisů. jen na základě takového
pravomocného rozhodnuti můžou být stavební práce na pozemní komunikaci zahájeny (místnľ
komunikací, chodník, cyklistická stezka, přilehlé parkoviště, účelová komunikace).

3) Budoucí oprávněný ze služebnosti se zavazuje při realizaci stavby:
a) dodržovat ustanovení stavebního zákona a souvisejIcIch právních předpisů,
b) dodržovat bezpečnostní předpisy dle obecně závazných norem,
c) dodržovat podmínky, specifikovaných v zákoně o pozemních komunikacÍch 13/1997 Sb.,
d) oznámit budoucímu povinnému ze služebnosti termín zahájení prací na realizaci stavby nejpozději

20 dnů před jejich započetím,
e) napojení na stávajÍcÍ inženýrské sItě dle platných čsn,
f) u křIženI a souběhu přípojek s inženýrskými sítěmi nutno dodržet ČSN 73 60 05 a stanoviska správců

sÍtÍ.
g) dodržovat podmínky, stanovené ČSN 839061 - Ochrana stromů, porostu a ploch pro vegetaci při

stavebních Činnostech,

4) Smluvní strany se dohodly, že do otevřeného výkopu nelze uložit liniové vedení bez příslušného
souhlasu města Vsetín a následného uzavření příslušné smlouvy. Toto vedení bude rovněž zpoplatněno
dle ,,Pravidel na jednorázové zpoplatnění věcných břemen uložených do pozemků ve vlastnictví města
Vsetín" schválené Radou města Vsetína usnesením ze dne 4. 12, 2012 pod bodem R/55/27, anebo

6

nDĹLNY A KANCELÁŘE - PRŮMYSLOVÁ ZÓNA BOBRKY"



Číslo smlouvy Město Vsetín 56/03 -40/20

(v případě jejich změny) aktuáInimi pravidly města Vsetín. Pokud toto ,,připoložení" bude provedeno

, bez souhlasu města Vsetín, bude toto posuzováno jako podstatné porušení této smlouvy, s tím, že
budoucí povinný je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením

, od této smlouvy se současně zrušuje i služebnost uvedená v článku 2 smlouvy o zřIzení služebnostiinženýrské sItě, a to s účinky ke dni doručení předmětného odstoupení od smlouvy budoudmu
oprávněnému ze služebnosti. BudoucI oprávněný v takovém případě uděluje plnou moc budoucímu
povinnému za účelem výmazu práv v katastru nemovitostí.

5) V mľStech, kde je stavba v bIIzkosti veřejné zeleně, bude provedena podle podmínek dle
ČSN Š3 9061 - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních Činnostech. Budoucí
oprávněný ze služebnosti, nebo jeho dodavatel, který bude stavební práce realizovat, je povinen před
započetím prací požádat o souhlas se zvláštním užIvánIm ploch veřejné zeleně. Budoucí oprávněný ze
služebnosti se zavazuje, že při stavebních činnostech nedojde k poškození kořenů, kmene ani koruny
stromu nebo keře, podle podmínek ČSN 839061 - Ochrana stromů, porostu a ploch pro vegetaci.
Pokud dojde k poškozeni stromu nebo keře bude nařízena adekvátní náhradní výsadba. Po ukončení
akce bude upraven terén (|egá|ním odstraněním odpadu, navrstvením nejméně 5 cm silné vrstvy
zeminy k výsevu a výsevem vhodného a kvalitního travního semene). Po provedeni úprav veřejné
zeleně předá budoucí oprávněný ze služebnosti dotčenou plochu veřejné zeleně protokolárně správci
veřejné zeleně. Datem protokdárního převzetí dotčené plochy veřejné zeleně započne plynout
záruční doba o délce 3 let, po kterou odpovídá budoucí oprávněný ze služebnosti za stav veřejné
zeleně, která byla dotčena stavbou, s tím, že budoucí oprávněný ze služebnosti je povinen dotčené
místo sledovat a neprodleně opravovat závady, zejména nevzešlou trávu či úhyn nově vysazených
dřevin. Budoucí oprávněný je povinen odstranit předmětné závady na veřejné zeleni, a to nejpozději ve
lhůtě stanovené budoucím povinným ze služebnosti v písemné výzvě ke sjednání nápravy.

6) V případě, že budoucí oprávněný ze služebnosti nezačne s odstraňováním vady ani
do 5 pracovních dnů od data nahlášeni této závady, je budoucí povinný ze služebnosti oprávněn
objednat odstranění vady u jiné osoby. Budoucí oprávněný ze služebnosti je povinen uhradit náklady
na odstranění vady, a to do tří dnů od předložení jejich vyúčtováni budoucím povinným ze služebnosti.

7) Smluvní strany se dohodly, že v případě porušeni ČÍ nedodržení povinnosti oprávněného ze služebnosti,
tento uhradí:

a) při nedodrženi smluvních podmínek stanovených v ČI. V odst. 3 a 5 této smlouvy smluvní pokutu
20.000 KČ za každé jednotlivé porušeni těchto podmínek;

b) při nedodržení ČI. V odst. 4 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 100.000 KČ.

8) Smluvní strany se dohodly, že úhradou sMuvnich pokut sjednaných v této smlouvě, není dotčeno
právo budoucího povinného ze služebnosti vymáhat i náhradu škody, způsobené porušením
povinností, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši sMuvní,pokutu přesahujÍcÍ.

ČI. VI.
Geometrický pIán zmiňovaný v ČI. 2 smlouvy o zřIzenI služebnosti inženýrské sItě bude vypracován na
náklady budoucího oprávněného ze služebnosti, před uzavřením smlouvy o zřIzenI služebnosti, na
základě skutečného stavu, po přesném zaměření předmětné sItě a po dokončení stavebního díla, kdy
jako podklad pro jeho vypracováni bude sloužit grafická příloha, která je nedánou součástí této
smlouvy.

Čl.Vll.
l) S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada města Vsetína na svém řádném zasedání dne

22. dubna 2020 pod bodem 15/36/RM/2020.

7

,,DÍLNY A KANCELÁŘE - PRŮMYSLOVÁ ZÓNA BOBRKY"



ČÍsĹO smlouvy Město Vsetín 56/03 - 40/20

2) Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění a byly
splněny podmínky pro její uzavřeni (§ 41).

ČI. VIII.
l) Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení a budoucí

oprávněný dvě vyhotoveni.

Z) Budoucí oprávněný ze služebnosti prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči budoucImu
povinnému ze služebnosti žádné nesplacené dluhy po lhůtě splatnosti. Budoucí povinný ze služebnosti
je (jhrávněn od této smlouvy odstoupit v případě, Že se toto prohlášení budoucího oprávněného ze
služebnosti v budoucnu ukáže jako nepravdivé či neúplné.

3) Budoucí oprávněný ze služebnosti bere na vědom¢, že budoucí povinný ze služebnosti v souladu s
článkem 6 odst. 1 písm. b) nařIzení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaju a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné naňzení o ochraně osobních údajů - GDPR), dle § 6 odst.
2 písm. h) zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a § 13c odst. 1 zákona Č. 133/2000 Sb., o
evidenci obyvatel a rodných číslech, v platném znění, zpracovává a shromažďuje osobní údaje o
budoucím oprávněném ze služebnosti za účelem realizace práv a povinnosti dle této smlouvy tak, jak je
v této smlouvě specifikováno, příp. i pro účely' vymáhání pohledávek, závazků a nároků vzniklých z titulu
závazku založeného touto smlouvou. Město Vsetín ve smyslu citovaného zákonného ustanovení může
shromáždit a zpracovat o druhé smluvní straně údaje, zejména jméno a přÍjmení, bydliště, rodné číslo,
datum narození, a to za účelem jejich eventuálnIho použiti při realizaci práv a povinností města Vsetín v
souvislosti s touto smlouvou a v souvislosti s vymáháním pohledávek, závazků a nároků vzniklých z této
smlouvy, a to vše po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvu, případně po dobu
vymáhání pohledávek, závazku a nároků vzniklých z titulu této smlouvy, a to až do úplného zaplacení
těchto pohledávek nebo splnění závazků Či nároků. K jiným účelům nesmí být těchto údajů použito.

4) Budoucí oprávněný ze služebnosti bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytováni
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, v platném znění. Budoucí oprávněný ze služebnosti souhlasí se zpřistupněnIm či
uveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i vŠech jednání a okolností s jejím uzavřením
souvjsejicjch.

5) Tato smlouva nabude účinnosti dnem jejího podpisu oběma sm|uvnÍmi stranami.

6) Podpisem smlouvy účastnici potvrzují, že si smlouvu přečetli a že soUh|asÍ s celým jejím obsahem.

Přílohy: Situační výkres

Ve Vsetíně d,, U 3. 08. 2020
29 07. ZU20

V ,

za město Vsetín
, sta,os"

budoucí povinný ze služebnost budoucí oprávněný ze služebnosti

8

nDĹLNY A KANCELÁŘE - PRŮMYSLOVÁ ZÓNA BOBRKY"


